licitação, caput da Lei 13.303/16; 

CONSIDERANDO  que a cláusula 3.0 (Do prazo de vigência do contrato),  prevê a possibilidade de 
prorrogação do prazo;

CONSIDERANDO que o setor requisitante solicitou a prorrogação da vigência contratual, por mais 126 
(cento e vinte e seis) dias, para a conclusão das entregas dos itens, conforme descritos na CI CD 022-
2024, datada de 04/10/2024; 

CONSIDERANDO que  a  CONTRATADA manifestou  concordância  na  pretendida  prorrogação, 
mediante e-mail, datado de 04/10/2024;

RESOLVEM as PARTES ter entre si ajustado o presente ADITAMENTO Nº 01 (um) ao contrato nº 
CB-043/2024.

1 – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO a prorrogação do prazo de vigência, para mais 126 
(cento e vinte e seis) dias, do contrato  CB-043/2024

2 – DA ALTERAÇÃO

AV. GENERAL EUCLYDES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, 200 - CEP 23825-410
ITAGUAÍ – RJ – BRASIL – TEL. (021) 3781-4456 

http://www.nuclep.gov.br
Página 1 de 2

Assinado de 
forma digital 
por CARLOS 
EDUARDO